

# 1. Keskuksen johtajan katsaus

---

## Sivistyskeskus

### Keskuksen johtajan katsaus

Raision kaupungin sivistyskeskus saavutti vuoden 2019 aikana kiitettävästi sille asetetut toiminnalliset ja taloudelliset tavoitteet. Keskuksen eri toimialueet järjestivät vuoden aikana laadukkaasti oman vastualueensa peruspalvelut ja samanaikaisesti toteutimme merkittäviä toiminnan kehittämishankkeita.

Vuoden 2019 aikana Sivistyskeskuksen tuottamat palvelut, lainsäädännön tuomat vastuut, palveluiden kustannukset sekä toimialueiden kehittäminen koottiin yhteen ja valtuusto hyväksyi marraskuun kokouksessa sivistyskeskuksen tuottaman palveluverkkoselvityksen. Selvityksen pohjalta keskuksen lautakunnat käsittelivät jo joulukuussa sivistyspalveluiden toimenpideohjelman toteuttamisen seuraavien kolmen vuoden aikana. Toimenpideohjelman toteuttaminen päätettiin aloittaa heti vuoden 2020 alusta ja työryhmät työstävät parhaillaan palveluverkkoselvitykseen kirjattuja kehittämisideoita.

Sivistyskeskuksen talous toteutui vuonna 2019 suunnitelmien mukaisesti. Sivistyslautakunnan tulot ylittivät 270 598 eurolla talousarvion ja menot alittuivat noin 227 063 eurolla. Sivistyslautakunnan kokonaistulos oli noin 497 661 euroa positiivinen. Vapaa-aikalautakunnan tulot alittivat talousarvion 13 901 eurolla ja menot alittuivat noin 106 274 eurolla. Vapaa-aikalautakunnan kokonaistulos oli noin 92 373 euroa positiivinen.

### Sivistyslautakunnan toiminnan järjestäminen vuonna 2019

Raisiossa avattiin vuoden 2019 aikana kaksi uutta päiväkotia. Pasalan puiston päiväkoti avasi ovensa tammikuussa ja keskustan uusi palvelusetelipäiväkoti aloitti toimintansa maaliskuussa. Varhaiskasvatusikäisten lasten määrä on viimeiset vuodet ollut tasaisessa kasvussa ja erityisesti alle kolmivuotiaiden määrä on noussut merkittävästi viimeisen vuoden aikana.

Perusopetuksen oppilasmäärä oli syyskuussa 2019 noin 2220 oppilasta ja kasvua vuotta aikaisempaan kertyi noin yhden opetusryhmän verran. Perusopetuksessa jatkettiin koulujen opetustoiminnan yhtenäistämistä ja keväällä lautakunta päätti laajentaa perusopetuksen palvelutarjontaa aloittamalla vaativan erityisen tuen opetuksen järjestämisen Raisiossa.

Sivistyskeskus on panostanut viimeisten kahden vuoden aikana merkittävästi lasten- ja nuorten hyvinvoinnin kehittämistyöhön. Tammikuussa 2019 opetushallitus myönsi Raision koordinoimalle Paraskoulu Varsinais – Suomi hankkeelle rahoitusta yhteensä noin 400 000 euroa. Hanke on toteutettu yhdessä alueen naapurikuntien kanssa ja samalla on kehitetty merkittävästi myös alueen kuntien yhteistyötä. Sivistyskeskus vastaa myös Eu:n Erasmus-ohjelmaan kuuluvan Improving childrens learning outcomes and wellbeing hankkeesta. Hankkeiden tavoitteina on kehittää uusia toimintatapoja lasten- ja nuorten hyvinvoinnin edistämiseksi Raisiossa.

Raision lukion opiskelijamäärä oli syyslukukauden alkaessa 396 + 46 kaksoistutkinnon opiskelijaa. Keväällä 2019 valkolakin sai 114 opiskelijaa ja syksyn juhlissa lakitettiin 6 opiskelijaa. Ylioppilaskirjoitusten tulokset myötäilevät valtakunnan keskiarvoa ja Raision lukio sijoittui maakunnassa 6. parhaaksi lukioksi lisäarvon tuottoa mittaavassa vertailussa, joka huomioi nyt valmistuneiden opiskelijoiden sisäänottokeskiarvon.

Keväällä 2019 kirjoitettiin ensimmäisen kerran kaikki YO-kokeet digitaalisessa ympäristössä. Raision lukion tekninen valmius YO-kokeiden toteuttamiseen on vakuuttavalla tasolla ja opiskelijat saavat riittävät valmiudet suoriutua kokeista aineenhallintansa mukaisesti. Keväällä 2019 yrittäjyyslinjan opiskelijat saivat todistukset Turun ammattikorkeakoulun kanssa yhteistyössä toteutetuista Yrittäjyyden perusteet (5op) opinnoista. Keväällä 2019 ryhmä toisen lukuvuoden opiskelijoita sai valmiiksi yrittäjyyslinjan 5 kurssin laajuiset opinnot. Yhteistyö Turun AMK:n kanssa jatkui syksyllä 2019, jolloin uusi ryhmä yrittäjyyslinjalaisia aloitti Yrittäjyyden perusteet opinnot.

### **Vapaa-aikalautakunnan toiminnan järjestäminen vuonna 2019**

Kirjastossa kokonaislainaus kasvoi 3,94 % ja kirjojen lainaus 4,10 %. Samanaikaisesti e-aineistojen kanssa (e-lehdet 25%, e-kirjat 56%, verkkokäynnit 15%) myös fyysiset käynnit Kirjastotalossa kasvoivat lähes 8 %. Erillisiä tapahtumia oli yhteensä 281 ja osallistujia yhteensä 8108. Koulukirjastotyössä (kirjavinkkaukset ym.) oli yhteensä 2229 osallistujaa. Hankerahoituksella järjestetyissä kahdeksassa Lasten teemalauantai –tapahtumissa oli yhteensä 670 osallistujaa. Kirjaston ja yhteistyökumppaneiden digineuvontatilaisuuksiin on osallistunut yhteensä 1100 henkilöä ja muihin koulutuksiin 459 henkilöä. Ikäihmisten ja erityisryhmien tiimi toteutti ns. sovellettuja kirjastopalveluita ikäihmisten palveluyksiköissä yhteensä 54 kertaa. Kirjaston kotipalvelussa oli 40 asiakasta. Kirjastossa aloitti vuoden alussa asiakasraati.

Raision museo Harkossa kävi 5284 kävijää ja järjestettiin neljä näyttelyä. Harkko toteutti arkeologiset koekaivaukset, jotka rahoitettiin Suomen kulttuurirahaston apurahalla. Kaivauksiin osallistui 256 koululaista. Opastuksia, työpajoja ja yleisötyötilaisuuksia museolla oli 118, niihin osallistui 2031 henkilöä. Uusi museolaki hyväksyttiin 2019, Harkolle on myönnetty valtiosuus vv. 2020-2024. Museon kokoelmahallintaohjelmaksi otettiin Kookos-järjestelmä, museolle tehtiin suunnitelma esineistön 3D-skannaamisesta. Taidekasvatukseen osallistui 109 raisiolaislasta, joista 67 opiskelee alueen musiikkiopistoissa, loput Raision nuorisosoittokunnassa tai soittokunnan 2019 aloittamassa orkesterikerhotoiminnassa. Kulttuuripalvelut on osallistunut kulttuurikasvatussuunnitelma Elämyspolun vuonna 2019 alkaneeseen päivittämiseen ja toteuttamiseen. Toimintatiloina ovat edelleen Krookilan kotiseutukeskus, Friisilän verstaal alueen tilat ja teatteritilat Vanhalla kauppapöytätilalla.

Raisiossa 20.2.2020

Juha-Pekka Lehmus

sivistysjohtaja

# 1. Lautakunnan toimintakertomus

---

## Kirjastopalvelut

Kirjastossa voitiin todeta, että puheet kirjan tai lukemisen kuolemasta ovat eneneväkään, ja kirjat ja kirjallisuus voivat hyvin. Kirjaston kokonaislainaus kasvoi 3,94 % ja kirjojen lainaus 4,10 %. Näin jokainen raisiolainen lainasi kirjastosta jotain noin 20 kertaa vuoden 2019 aikana. Ilahduttavaa on, että samanaikaisesti e-aineistojen käytön kasvun kanssa (e-lehdet 25%, e-kirjat 56%, verkkokäynnit 15%) myös fyysiset käynnit Kirjastotalossa kasvoivat lähes 8 %.

Uuden kirjastolain myötä kirjastojen tapahtumatuotanto on siirtynyt uudelle tasolle, niin myös Raisiossa. Kirjaston tavoitteena on ollut järjestää ja olla mukana järjestämässä tapahtumia, jotka edistävät lukemista ja kirjallisuutta, avaavat kirjaston kokoelmia ja kulttuurisisältöjä ja tarjoavat asiakkaille mahdollisuuksia oppimiseen, harrastamiseen ja kansalaistoimintaan. Suuri osa tapahtumista on järjestetty erinomaisessa yhteistyössä eri järjestöjen, organisaatioiden ja kunnan muiden toimijoiden kanssa. Kirjastotalossa erillisiä tapahtumia oli yhteensä 281 ja osallistujia yhteensä 8108.

Ns. monipuolisen lukutaidon ja lukemisen edistämisen tilaisuuksissa (koulujen ja esiopetuksen kirjavinkkaukset ym. koulukirjastotyö osana koulujen ja varhaiskasvatuksen kulttuurikasvatussuunnitelma Elämyspolku) on ollut yhteensä 2229 osallistujaa. Kirjasto on AVI:n hankerahoituksen turvin järjestänyt lapsiperheille suunnattuja Lasten teemalauantai -tapahtumia, joissa tarjotaan lapsille elämyksiä ja lukuvinkkejä vaihtuvien teemojen kautta: ohjelmointi, Minecraft, Harry Potter, Star Wars, PiiPaa -päivä jne. Samalla tarjotaan perheille maksuton vaihtoehto viettää yhteistä aikaa. Lasten teemalauantait ovat olleet erittäin suosittuja, yhteensä 670 osallistujaa kahdeksassa tilaisuudessa.

VM:n Digitalisaation ohjelmaan sisältyvän Digituen toimintaohjelman mukaisesti kirjasto on edistänyt kansalaisten digitaitoja, mahdollistanut itsenäistä asiointia digitaalisissa palveluissa ja edistänyt yhdenvertaista osallistumista yhteiskunnan eri toimintoihin. Kirjaston yhteistyökumppaneidensa kanssa järjestämään tiedonhaun opetukseen sekä tieto-, viestintä- ja digiteknologian opetukseen on osallistunut yhteensä 1100 henkilöä ja muihin koulutuksiin 459 henkilöä.

Ikäihmisten ja erityisryhmien tiimillä oli ensimmäinen täysi toimintavuosi, jolloin tiimi toteutti ns. sovellettuja kirjastopalveluita ikäihmisten palveluyksiköissä yhteensä 54 kertaa. Kirjasto on mukana Varsinais-Suomen muistiyhdistyksen Kulttuurin minulle -hankkeessa, jossa tarkoituksena on vahvistaa ikääntyvien, muistihoitajien valikoimien muistiasiakkaiden osallisuutta ja hyvinvoinnin kokemusta taiteen ja kulttuurin keinoin. Kirjastotalossa järjestettiin myös toisen kerran Samalla viivalla -esteettömyys ja saavutettavuustapahtuma, jonka järjestelyihin ja itse tapahtumaan osallistui suuri joukko Turun seudun vammaisyhdistyksiä ja muita osallisia tahoja. Kirjaston kotipalvelussa oli 40 asiakasta.

Kirjasto on halunnut ottaa asiakkaat mukaan palveluiden ja toiminnan suunnitteluun ja asiakkaiden osallisuutta on edistetty vuoden 2019 alussa aloittaneen asiakasraadin toiminnalla. Aktiivinen raati on osallistunut kirjaston tapahtumien suunnitteluun ja toteutukseen mm. toimimalla kirjaston e-kirjapalvelujen ns. vertaiskouluttajana, kokoamalla aikuisille suunnatun Kesälukukisan kirjakasseja ja jakamalla kirjaston tiedotusta somessa.

Raision arkkitehtonisesti merkittävä Kirjastotalo täytti syksyllä 20 vuotta. Tapahtumaa juhlittiin paitsi työn merkeissä ja näyttelyillä, myös pienimuotoisella tilaisuudella, jossa esiteltiin talon arkkitehti Hannu Tikan ja entisen kaupunginjohtaja Rauno Saaren ajatuksia Kirjastotalon synnystä.

## Kulttuuripalvelut

Raision museo Harkossa oli kävijöitä 5284 ja näyttelyitä neljä. Keväällä oli arkeologinen näyttely Vasarakirveiden aikaan. Saksalaisen ystävyyskaupunki Elmshornin kanssa toteutettiin yhteistyönäyttely Greetings from Tarascon & Elmshorn. Eero Rantasen säätiön kokoelmanäyttelynä oli Mjud Metshev muistonäyttely. Vuosi huipentui Viisi vuosikymmentä arkeologiaa – Turun yliopiston arkeologian oppiaine 50 vuotta -näyttelyyn.

Harkko toteutti Turun yliopiston arkeologian oppiaineen kanssa arkeologiset koekaivaukset Jokipellolla. Kaivaus oli osa Pellion arvoitus -hanketta, johon Raision museo Harkko sai Suomen kulttuurirahastolta 23 000 € suuruisen Mullankaivajat-apurahan. Kaivauksiin osallistui 256 5. ja 6. luokan oppilasta ja yleisökaivauksille 14 kiinnostunutta.

Perinteistä Harkon valantaa vietettiin 2.2., samalla vapaa-aikalautakunta luovutti vuoden 2018 kulttuuripalkinnon raisiolaiselle kirjailija Reetta Niemelälle. Krookilan retkipäivä -tapahtumassa Harkon taidepajaan osallistui 450 raisiolaista 1.-2. -luokkalaista. Päivää koordinoi Raisio-seura, järjestelyihin osallistui myös muita toimijoita. Suomen kuvataiteen päivänä 10.7. järjestettiin Raision seudun taideyhdistyksen kanssa Suuri maalaustapahtuma. Museonjohtaja Heli Isolehto piti tänäkin vuonna Rasekon sosiaalialan perustutkinnon opiskelijoille Kulttuurihyvinto-luentoja. Kaikkiaan opastuksia, työpajoja ja yleisötyötilaisuuksia Harkolla oli vuoden aikana 118 ja niihin osallistui 2031 henkilöä.

Museon kokoelmahallintaohjelma vaihdettiin Suomen Museoliiton koordinoimaan Kookokseen. Keväällä 2019 toteutettiin Mullin arkeologisten kaivausten löytöihin kuuluvan ruoskapallon 3D-skannaaminen. Rasekon muinaistekniikan opintojen opiskelija oli syksyllä työharjoittelussa toteuttaen 3D-mallinnoksia arkeologisista löydöistä. Samalla Harkolle tehtiin jatkosuunnitelma 3D-skannaamiseen.

Uudistettu museolaki hyväksyttiin 2019 ja se tuli voimaan vuoden 2020 alussa. Museoiden haku valtiosuusjärjestelmän piiriin tapahtuu jatkossa joka neljäs vuosi. Valtiosuus on myönnetty Raision museo Harkolla vuosiksi 2020-2024.

Museon tärkeimmät yhteistyötahot vuoden aikana olivat: Raisio-seura, Raision seudun taideyhdistys ry., Raision seurakunta, Turun yliopiston arkeologian oppiaine ja Raseko taideteollisuusalan perustutkinto – muinaistekniikan ammattiala.

Kulttuuripalvelut on osallistunut varhaiskasvatukseen ja perusopetuksen kulttuurikasvatussuunnitelma Elämyspolun vuonna 2019 alkaneeseen päivittämiseen ja toteuttamiseen. Elämyspolku on varhaiskasvatukseen, perusopetuksen ja kirjasto- ja kulttuuripalvelujen yhdessä luoma suunnitelma, joka tukee laaja-alaisen osaamisen tavoitteita, ilmiöpohjaista oppimista ja monialaisia oppimiskokonaisuuksia sekä eri oppiaineiden tavoitteita ja sisältöjä. Elämyspolulla jokainen raisiolainen lapsi varhaiskasvatuksesta peruskouluun käy noin kaksi kertaa lukuvuodessa eri kulttuurilaitoksissa tai paikallisissa kulttuurikohteissa. Elämyspolku tarjoaa lapselle läpileikkauksen paikallisesta kulttuurikentästä ja eri taiteen lajeista ja tukee lapsen kasvamista aktiiviseksi kulttuurikansalaiseksi. Elämyspolun toiminta sisältyy pääosin kirjasto- ja kulttuuripalveluiden ns. lakisääteiseen toimintaan, mutta kulttuuripalvelut rahoittavat osan ulkopuolisista teatteri- ja konserttavierailuista. Vuonna 2019 kulttuuripalvelut rahoittivat mm. Elämyspolkuun kuuluneet teatterivierailun 2. – 3. luokkalaisille ja eskareille sekä Tanssikummin vierailut raisiolaisissa päiväkodeissa.

Kulttuuripalveluiden taidekasvatukseen osallistui 109 raisiolaislasta, joista 67 opiskelee alueen musiikkiopistoissa ja loput osallistuvat Raision nuorisotoikuntaan tai soittokunnan 2019 aloittamaan orkesterikerhotoimintaan.

Kulttuurin hallinnassa olevina toimintatiloina ovat edelleen Krookilan kotiseutukeskus, Friisilän verstaal alueen tilat ja teatteritilat Vanhalla kauppaoppilaitoksella.

## Liikuntapalvelut 2020

Liikuntapalvelujen kokonaiskustannusten toteutuma -3.535.087 € eli 101,39 % budjetoidusta. Tuottojen toteutuma oli 1.028.109 € eli 108,25 % budjetoidusta. Uintikeskus Ulpukan kävijämäärä kasvoi 15.267 kävijää eli 8,2 % enemmän kuin 2018 ja tuotot ylittivät edellisen vuoden 10,1 % sekä tavoitteen 68.184 € eli 8,4 %.

Henkilöstötilanne säilyi edellisen vuoden kaltaisena. Liikuntasuunnittelija Anne Suominen jäi syyskuussa opintovapaalle ja hänen sijaisekseen tuli Anna Mäkrinta. Liikuntasuunnittelijan tehtäviin kuluu terveysliikunnan ja soveltavan liikunnan palvelut. Liikuntapalvelujen ohjattujen ryhmien määrät, tilaisuuksia 2174 ja kävijät, 32.314 eri tilaisuuksissa olivat huomattavasti enemmän kuin edellisvuosina.

Liikuntapaikkojen käyttöasteet ovat säilyneet korkealla tasolla. Sisäliikuntatilojen ja isojen ulkokenttien käyttö oli kovaa. Sisäliikuntatilojen käyttöaste oli 82,6 %, mikä on hyvää tasoa ja lähes samoissa edellisvuoden kanssa. Ulpukan kävijämäärä kasvoi erityisesti ohjattujen vesiliikuntapalvelujen käyttäjäryhmissä. Kysyntää oli aiempaa enemmän ja vesiliikunnanohjaajien toimesta on pystytty tarjoamaan uusia juttuja mm. vedenneitointia. Kävijämäärien muutoksissa vaikuttaa aina jonkin verran myös poikkeukselliset säät suuntaan tai toiseen. Nyt vuosi oli suhteellisen normaali.

Jäähallien käyttöasteet säilyivät edellisvuoden tasossa eli sesonkiaikana syyskuusta huhtikuuhun 60,1 %. Jäähallien kesäkäyttö oli n. 43 % tasolla. 2. halli oli perusparannuksen kohteena ja pidempään kiinni kesällä. Valaistus uusittiin LED –valaistukseen ja samalla korjailtiin kaukalon ja vaihtoaitioitten rakenteita.

Kerttulan Liikuntahalli oli normaalisti auki peruskorjausvuosien jälkeen. Halli on toiminut kaikilta osiltaan suunnitellusti, kun tekniikka ja rakenteet on päivitetty. Kampuilulajien tilan vuokrasopimus päättyi ja sen tilalle saatiin uusi vuokratila Ojakatu 1:ssä.

Kerttulan keskusurheilukenttä peruskorjattiin kesän aikana. Kaikki yleisurheiluna suorituspaikat pinnoitettiin uudestaan Polytan WS pinnoitteella. Peruskorjaus toteutui suunnitellun ajan puitteissa.

Vaisaaren koulupihan lähiliikuntapaikka rakennettiin kesän ja syksyn aikana. Avajaiset pidettiin syyskuussa 27. päivänä. Muut alueet olivat valmiina, mutta skeittialueen kalustetoimitus siirtyi syksymmälle. Kalusteet saatiin paikalle marraskuussa. Viimeistelyjä tehdään vielä kevään 2020 aikana. Vaisaaren kenttä oli käytössä kesäkuuhun saakka. Sitten alueella aloitettiin ylipainehallin perustusten rakentaminen. Rasion LähiTapiola Areena nousi paikalleen alkuvuodesta 2020.

Liikunta- ja nuorisopalvelut osallistuivat monin eri tavoin Kirjastotalon ja raisiolaisten yhdistysten järjestämiin tapahtumiin. Seuraparlamentti kokoontui 4 kertaa vuoden aikana. Kokouksissa käsiteltiin yhteisiä asioita mm. liikuntaympäristöjen kehittämistoimia ja erilaisia teemakampanjoita liikunta-aktiivisuuden lisäämiseksi erityisesti lasten ja nuorten liikunnassa. Seuraparlamentin ja koulujen yhteistyössä järjestettiin liikuntakerhoja kaikille perusopetuksen kouluille. Seurat osallistuivat aktiivisesti myös Vaisaaren urheiluyläkoulun kehittämiseen. Urheiluyläkoulu on osa Turun seudun Urheiluakatemiaa ja toiminta alkaa 2020 syksyllä. Rasion Jumpparit palkittiin Olympiakomitean toimesta vuoden 2019 Tähtiseurana.

Liikuntapalvelut osallistuivat edelleen Rajattomasti liikuntaa Turun seudulla – yhteistyöhön. Yhdessä kehitetään mm. liikuntavaikuttamista, sähköisiä palveluja kunnille, seuroille ja asukkaille sekä henkilöstön ja urheiluseurojen osuudesta koulutuksia järjestämällä. Henkilöstö oli aktiivisesti mukana seutuyhteistyön kehittämisryhmissä.

## Nuorisopalvelut 2020

Nuorisopalvelujen toiminta ja talous toteutui lähes suunnitelman mukaisesti. Kokonaiskustannukset olivat -1.082.093 € eli 94,5 % budjetoiduista. Tuloja oli 71.236 €. Omat tulot ja hankerahoitukset Nuorten Työpajatoimintaan ja Etsivään nuorisotyöhön toteutuivat suunnitellusti.

Henkilöstötilanne säilyi aiemman vuoden kaltaisena. Joitain sijaisjärjestelyjä tehtiin äitiyslomien ja hoitovapaiden johdosta. Jalkautuvan nuorisotyön kokeilua toteutettiin kaupungin keskustassa ja Kauppakeskus Myllyssä. Syksyllä toteutettiin jalkautuvan nuorisotyön selvitys yhdessä Turun NMKY:n kanssa. He ovat tehneet jo pitkään yhteistyötä Turun Nuorisopalvelujen kanssa. Raportin perusteella Raisiossa ei ole mitään normaalista poikkeavaa ilmiötä nuorten kokoontumisissa. Toimintaa jatketaan näiden kokemusten perusteella yhteistyössä So-Ten ja muiden toimijoiden kanssa.

Etsivän nuorisotyön asiakkaita oli 76 vuoden aikana eli samaa tasoa kuin aiemminkin. Lisäksi etsivät tavoittivat nuoria erilaisissa tapahtumissa mm. kutsunnoissa 160 nuorta. Verkostotyötä etsivät tekivät erityisesti mielenterveyspalveluiden ja sosiaalityöntekijöiden kanssa.

Nuorisotilojen kävijämäärät ja aukiolot toteutuivat edellisen vuoden tasossa. Noppa on toiminut hyvin palvelun avoimena nuorisotilana ja myös Nopan tapahtumat, teemaillat ovat lisääntyneet ja olleet kysytyjä. Kokeiluna toteutettiin myös viikonlopun aukioloja hieman vanhemmille nuorille. Nopassa samoin kuin muuallakin on toteutettu yhä enemmän kaupungin sisäisenä verkostotyönä tilaisuuksia yhdessä koulujen, perhepalvelujen ja muiden toimijoiden kanssa. Kokeilukulttuurin periaattein on tehty tilaisuuksia ja monia uusia avauksia

Nopan päiväkäyttö on ollut aktiivista. Nuorisopalvelujen omia toimintoja on Nopassa ollut pienryhmä-, koulutus- ja kerhotoimintaa sekä musiikkitapahtumia. Muita käyttäjiä ovat olleet Perhepalvelut, Vaisaaren koulu ja yhdistykset. Noppa on toiminut erilaisten tapahtumien keskuksena.

Nuorisopalvelujen henkilöstö oli aktiivisesti mukana verkostotyössä kaupungin eri yksiköiden kanssa. Pienryhmätoiminta sekä yhteistyö koulujen, sosiaalipalveluiden ja muiden toimijoiden kanssa on lisääntynyt. Keväällä järjestettiin vanhempien viikon tilaisuuksia yhteistyössä Turun alueen nuorisopalveluiden kanssa. Myös uusien 7. luokkien ryhmätykset toteutettiin perinteisesti Vaisaaren koululaisille ja Lukion ryhmätykset Nopassa.

Kerhotoiminnan, retkien ja tapahtumien määrä ja osallistujamäärät toteutuivat suunnitellusti. Alkukesän perinteiset päiväleirit alakoululaisille toteutettiin Kesärannan kurssikeskuksen tiloissa. Ystävyyskaupunki Csongrádín ja Elmshorinin kanssa toteutettiin heidän yhteinen vierailu Raisiossa elokuussa. Vieraiden majoitus oli Kesärannassa.

Kesärannan majoitustilan uudisrakennuksen työt alkoivat vuoden lopussa vanhan majoitusrakennuksen purkamisella. Alapohjan tukirakenteet olivat kosteuden lahottamia, joista johtuen hajuhaitatkin ovat syntyneet. Uusi hirsi-rakenteinen majoitusrakennus valmistuu marraskuuhun 2020 mennessä.

Nuorten työpajojen eli puutyöpajan ja Tikken pajan toiminta on toteutunut entisessä laajuudessaan. Nuorten työllisyystilanteesta johtuen pajatoiminnan määrä hiukan pieneni aiemmasta. Raision Nuorten työpajat ovat tiiviissä yhteistyössä ympäristökuntien kanssa Työpajaverkostossa. Nuorten Työpajatoimintaan saadaan vuosittain OKM:n avustusta.

Nuorisotyössä tehdään tiivistä kehittämistyötä yhdessä Turun seudun muiden kuntien kanssa TURBO -kehittämissyryhmissä. Maakunnallisen yhteistyön vahvistamiseksi on haettu ratkaisua yhdessä Aluehallintoviraston ja Turun kaupungin kanssa. Maakunnallinen koordinaattori aloitti työnsä keväällä Lounais-Suomen AVI:n ja Turun kaupungin palkkaamana. Hän järjesti vuoden aikana jo useita tilaisuuksia sekä vieraili kunnissa perehtymässä toimintaan ja yhteistyön odotuksiin.